Id: 2703508

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : VI Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 012/2024.
PA R T E S : DER/RJ e CONSTRUTORA AVENIDA LTDA.
O B J E TO : Prorrogar por 182 (cento e oitenta e dois) dias, a contar de
31/12/2025, sem acréscimo de valor e sem renúncia de reajuste con-
tratual.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 1 2 / 2 0 2 5 .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e demais alte-
rações.
PROCESSO Nº SEI-430001/006242/2025.

Id: 2703513

[...]

Autarquia de Proteção e Defesa do Consumidor - PRO-
CON-RJ e a Trivale Instituição de Pagamento LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção, for-
necimento e administração de cartão alimentação.
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2025
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 1.377.350,00 (um milhão, trezentos e setenta e sete mil
trezentos e cinquenta reais)
PROCESSO Nº SEI-240002/003509/2025

Id: 2703676

Procuradoria Geral do Estado

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato PGE-
RJ nº 22/2025.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, pela PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO/FUNPERJ e a Sociedade Empresária AIR TIME ENGE-
NHARIA E INSTALAÇÕES EIRELI.
OBJETO: Reajuste do valor contratual.
VA L O R : R$ 82.600,55 (oitenta e dois mil, seiscentos reais e cinquen-
ta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 135 e art. 136, inciso I, da Lei nº
14.133/2021.
PROCESSO Nº SEI-140001/049882/2025.

Id: 2703621

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

[...]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, através do
CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS da PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO, e o estagiário de Técnico em Administração: JOÃO GA-
BRIEL TRIUNFO DE OLIVEIRA. - O B J E TO : Estágio de Técnico em
Administração. VALOR DA BOLSA-AUXÍLIO: R$ 1.176,00 (mil, cento
e setenta e seis reais) mensais - PRAZO: 01 (um) ano. FUNDAMEN-
TO : Leis Federais n.ºs 11.788/2008 e 14.133/2021; Lei Estadual
3.277/99, regulamentada pelo Decreto 3.149/80; Convênio nº 03/2020,
de 03.12.2020, entre o ESTADO DO RIO DE JANEIRO / PROCURA-
DORIA GERAL DO ESTADO e o Centro Federal de Educação Tec-

[...]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, através do
CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS da PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO, e o estagiário de Técnico em Administração: KAUÃ
AQUINO GUIMARÃES PEREIRA. - O B J E TO : Estágio de Técnico em
Administração. VALOR DA BOLSA-AUXÍLIO: R$ 1.176,00 (mil, cento
e setenta e seis reais) mensais - PRAZO: 02 (dois) anos. FUNDA-
M E N TO : Leis Federais nºs 11.788/2008 e 14.133/2021; Lei Estadual
3.277/99, regulamentada pelo Decreto 3.149/80; Convênio nº 01/2021,
de 12.03.2021, entre o ESTADO DO RIO DE JANEIRO / PROCURA-
DORIA GERAL DO ESTADO e a Fundação de Apoio à Escola Téc-